GOVERNMENT OF INDIA PRESS INFORMATION BUREAU PRESS NOTE

UNION PUBLIC SERVICE COMMISSION

INDIAN ECONOMIC SERVICE/INDIAN STATISTICAL SERVICE EXAMINATION, 2011

On the basis of result of the written part of the Indian Economic Service/ Indian Statistical Service Examination, 2011 held by the Union Public Service Commission in December, 2011, the candidates with the under mentioned Roll Numbers have qualified for Interview/Personality Test:--

- 2. The candidature of these candidates is PROVISIONAL subject to their being found eligible in all respects. The candidates would be required to produce the original certificates in support of their claims relating to age, educational qualifications, community, physical disability etc. at the time of the Personality Test. They are, therefore, advised to keep the said certificates ready.
- 3. In accordance with the Rules of examination all these candidates are required to fill up the Detailed Application Forms (DAF) which will be available on the Commission's Website http://www.upsc.gov.in. from 01-06-2012. All the qualified candidates are required to fill up the Detailed Application Form (DAF) and Summary Sheet and submit the same ON LINE. The Detailed Application Form (DAF) will be available on the website of the Commission till 12.06.2012. Important instructions regarding filling up of the Detailed Application Form (DAF) submitting the same ONLINE to the Commission are also available on the website. The candidates who have been declared successful have to first get themselves registered on the relevant page of the website before filling up the ONLINE Detailed Application Form. The qualified candidates are further advised to refer to the Rules of the Indian Economic Service/ Indian Statistical Service Examination, 2011, published in the Gazette of India, dated 30.07.2011, which is also available on the Website of the Commission.
- 4. After submitting the Detailed Application Form (DAF) duly filled in ONLINE, the candidates are required to take out a print out of the finally submitted Detailed Application Form (DAF) separately and will have to send the printed copy of the Detailed Application Form (DAF) duly signed by the candidate along with all relevant documents to the Under Secretary (IES/ISS), Union Public Service Commission, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi-110069, so as to reach the Commission's Office latest by 15.06.2012. The envelope containing the print out of the Detailed Application Form (DAF) submitted ONLINE should be superscribed "DAF for Indian Economic Service/ Indian Statistical Service Examination, 2011". It can also be delivered at UPSC by hand till 15.06.2012 (5.00 PM).
- 5. Interview of candidates who have qualified for the Personality Test is likely to commence from 25th June, 2012. The exact date of interview will, however, be intimated to the candidates through Interview Letter. Roll Number wise Interview Schedule will also be made available on Commission's Website.
- 6. No request for change in the date and time of the Personality Test intimated to the candidates will be entertained under any circumstances.
- 7. The marks-sheets of candidates, who have not qualified, will be put on the Commission's Website within 15 days from the date of publication of the final result (after conducting Personality Test) and will remain available on the Website for a period of 60 days.
- 8. The candidates can access the marks-sheet after keying in their Roll Numbers and Date of birth. The printed/hard copies of the marks-sheet would, however, be issued by UPSC to candidates based on specific request accompanied by a self addressed stamped envelope. Candidates desirous of obtaining printed/hard copies of the marks-sheet should make the request within thirty days of the display of the marks on the Commission's Website, beyond which such requests would not be entertained.
- 9. The result will also be available on the U.P.S.C.'s Website http://www.upsc.gov.in.
- 10. Union Public Service Commission has a Facilitation Counter at its campus. Candidate may obtain any information/clarification regarding their examination/result on working days between 10.00 AM to 5.00 PM in person or over telephone Nos. (011)-23385271/23381125/23098543 from this counter.

प्रेस नोट

भारतीय आर्थिक सेवा/भारतीय सांख्यिकी सेवा परीक्षा, 2011

संघ लोक सेवा आयोग द्वारा दिसम्बर, 2011 में आयोजित भारतीय आर्थिक सेवा/भारतीय सांख्यिकी सेवा परीक्षा, 2011 के लिखित भाग के परिणाम के आधार पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक वाले उम्मीदवारों ने साक्षात्कार/व्यक्तित्व परीक्षण के लिए अर्हता प्राप्त कर ली है:—

- 2. इन सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी इनके हर प्रकार से पात्र पाए जाने के अध्यधीन अनंतिम है। उम्मीदवारों को अपनी आयु, शैक्षिक योग्यता, समुदाय, शारीरिक अक्षमता आदि के अपने दावे के समर्थन में व्यक्तित्व परीक्षण के समय मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे। अतः, उन्हें उक्त प्रमाण पत्र तैयार रखने की सलाह दी जाती है।
- 3. परीक्षा की नियमावली के अनुसार, इन सभी उम्मीदवारों को विस्तृत आवेदन प्रपत्र (डीएएफ) में आवेदन करना है जो आयोग की वेबसाइट "http:// www.upsc.gov.in" पर दिनांक 01.06. 2012 से उपलब्ध है । सभी अर्हक उम्मीदवारों से अपेक्षा की जाती है कि वे डीएएफ और सारांश पत्रक को भर लें और ऑनलाइन जमा करा दें । डीएएफ आयोग की वेबसाइट पर दिनांक 12.06.2012 तक उपलब्ध रहेगा । डीएएफ भरने और उसे आयोग में ऑनलाइन जमा करने संबंधी महत्वपूर्ण अनुदेश भी वेबसाइट पर उपलब्ध हैं । सफल घोषित किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन विस्तृत आवेदन प्रपत्र भरने से पहले वेबसाइट के संगत पृष्ठ पर अपने को रिजस्टर करना होगा । अर्हक उम्मीदवारों को दिनांक 30.07.2011 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित भारतीय आर्थिक सेवा/भारतीय सांख्यिकी सेवा परीक्षा, 2011 की नियमावली का अवलोकन करने का भी परामर्श दिया जाता है जो कि आयोग की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है ।
- 4. डीएएफ विधिवत भरकर ऑनलाइन जमा करने के बाद, उम्मीदवारों से अपेक्षा की जाती है कि वे अंतिम रूप से प्रस्तुत डीएएफ का अलग से एक प्रिंटआउट ले लें और विस्तृत आवेदन प्रपत्र (डीएएफ) की उस मुद्रित प्रति पर उम्मीदवार विधिवत हस्ताक्षर करके सभी संगत दस्तावेजों, सिहत अवर सिचव, (आई ई एस/आई एस एस), संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली—110069 को भेज दें जिससे कि यह आयोग कार्यालय में दिनांक 15. 06.2012 तक अवश्य पहुंच जाए । ऑनलाइन जमा किए गए डीएएफ की मुद्रित प्रति वाले लिफाफे पर "भारतीय आर्थिक सेवा/भारतीय सांख्यिकी सेवा परीक्षा, 2011" हेतु आवेदन प्रपत्र लिखा होना चाहिए । इसे संघ लोक सेवा आयोग में दस्ती रूप से भी दिनांक 15.06.2012 (सायं 5.00 बजे तक) तक जमा कराया जा सकता है ।
- 5. व्यक्तित्व परीक्षण के लिए अर्हताप्राप्त उम्मीदवारों के साक्षात्कार 25 जून, 2012 से आयोजित किए जाने की उम्मीद है । तथापि, साक्षात्कार की सही तारीख की सूचना उम्मीदवारों को साक्षात्कार पत्र द्वारा दी जाएगी । अनुक्रमांक—वार साक्षात्कार का कार्यक्रम भी आयोग की वेबसाइट पर उपलब्ध करा दिया जाएगा ।
- 6. उम्मीदवारों को व्यक्तित्व परीक्षण हेतु सूचित की गई तारीख और समय में परिवर्तन करने संबंधी अनुरोध पर किसी भी स्थिति में विचार नहीं किया जाएगा ।
- 7 जिन उम्मीदवारों ने इस परीक्षा में अर्हता प्राप्त नहीं की है उनके अंक—पत्र, अंतिम परिणाम के प्रकाशन के 15 दिन के अंदर (व्यक्तित्व परीक्षण के आयोजन के बाद) आयोग की वेबसाइट पर प्रस्तुत कर दिए जाएंगे और ये अंक पत्र वेबसाइट पर 60 दिनों की अविध के लिए उपलब्ध रहेंगे ।

- 8. उम्मीदवार अपना अनुकमांक और जन्म की तारीख अंकित करने के बाद अंक—पत्र प्राप्त कर सकते हैं । तथापि, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा उम्मीदवारों को अंक—पत्र की मुद्रित प्रतियां, उम्मीदवारों से डाक टिकट लगे स्व—पता लिखे लिफाफे सिहत उनके द्वारा विशेष अनुरोध प्राप्त होने पर ही भेजी जाएंगी । अंक—पत्रों की मुद्रित प्रतियां प्राप्त करने के इच्छुक उम्मीदवारों को ऐसा अनुरोध आयोग की वेबसाइट पर अंक—पत्रों के प्रदर्शित किए जाने के तीस दिन के अंदर करना चाहिए; इसके बाद ऐसे किसी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा ।
- 9. ये परिणाम संघ लोक सेवा आयोग की वेबसाइट <u>http://www.upsc.gov.in</u> पर भी उपलब्ध रहेंगे ।
- 10. संघ लोक सेवा आयोग के परिसर में एक सुविधा काउंटर स्थित है । उम्मीदवार अपनी परीक्षा/परिणाम से संबंधित किसी भी प्रकार की जानकारी/स्पष्टीकरण इस काउंटर से व्यक्तिगत रूप से अथवा दूरभाष सं0 (011) 23385271/23381125/23098543 पर कार्य दिवसों में प्रात: 10.00 से सायं 5.00 बजे के बीच प्राप्त कर सकते हैं ।

IES/ISS EXAMINATION, 2011

INDIAN ECONOMICS SERVICE

000133	000139	000273	000278	000438	000476	000577	000606	000705
000857	001117	001269	001336	001436	001656	001722	002081	002151
002227	002271	002313	002340	002367	002433	002480	002494	002529
002978	003039	003416	003538	003630	003804	003851	004423	004458
004657	004727	004861	005166	005397	005417	005525	005557	005834
005911	006093	006275	006579	006942	006997	007106	007298	007301
007471	007581	007593	007608	007661	007758	007783	007957	009446
010405	012643	012974	013926					

INDIAN STATISTICAL SERVICE

000176	000256	000722	001109	001126	001324	001465	001581	001813
001999	002019	002478	002703	002953	003374	003433	003592	003641
003670	003776	003916	003994	004716	005003	005149	005214	005253
005423	005538	005644	005867	005882	006061	006116	006144	006180
006335	006397	006618	006803	006910	006912	007202	007267	007609
007814								

CONCLUDED

UNION PUBLIC SERVICE COMMISSION

NEW DELHI - 110 069 - 30TH MAY 2012 / 9 JYAISTHA SAKA, 1934.

Disclaimer

The contents of this result are informatory in nature. Candidates are advised to verify the same from the Commission's office.